fratre Theodno filio nostro, qui missus
 fuerat ab oeconomio, et vicario meo, eique
 subditis fratribus, hac in re cunctis fa-
 ventibus. Quod suffragium nos quoque hu-
 miles probavimus, rem gestam in Spiritu
 sancto confirmantes, nempe ut sis istius
 monasterii praepositus, tamquam a nobis
 ipsis electus, datusque eiusdem fraterni-
 tatis corpori caput, per te cunctos admit-
 tens. His ergo laetamur, teque habemus
 istic nobis obsequentem et discipulum, ce-
 teris vero in Domino praepositum. Con-
 sidera igitur, fili, quomodo vivere debeas,
 digne Deo et regulariter, fraternitatem nos-
 tram imitans, ad omne Dei mandatum di-
 rectus. Quia vero nunc maxime ortho-
 doxiae custodia requiritur; custodi, fili, te
 ab haereticorum communione prorsus ab-
 stinendo. Paratus esto cuilibet tribulationi
 et angustia propter Christum, cuius causa
 ubique bellum fit et persecutio. Sta forti-
 ter contra impetus adversariorum fidei: ne
 expavescas, ne Christum prodita veritate
 prodas. Si opus sit persecutionem pati, lae-
 tus patere: pulchrum est enim cum Chri-
 sto in exilium pelli. Quod si et aliud insu-
 per occasio expetiverit, trade corpus tuum
 verberibus, sanguinem in Christi testimo-
 nium: concitans ad hoc tuos quoque sub-
 ditos, eadem pati, docens, admonens,
 orans, corroborans, armans, tamquam
 egregius Christi prima in acie miles: fac
 placeas ei qui te conscripsit in hanc prae-
 claram militiam Deo: nulla cupiditate ter-
 renarum rerum devinctus, quoniam omnia
 transitoria et peregrina nobis sunt: sumus
 enim inquilini omnes et advenae. Ubinam
 qui te in lucem edidit? nonne praeterit?
 nonne omnia dereliquit, unicum tantum-
 modo gerens operum sarcinam sive bonam
 sive secus? Si ita vitam recte composureeris,
 tecum est spiritus humilitatis meae, con-
 fiteor te pretiosum esse membrum meum,
 filii germanissime, in parte nostrae frater-
 nitatis, utque magis proprie dicam, in sorte
 sanctorum. Accepisti Christi ovile, vigila,

pasce, labora ut Iacob in intellectualis notis gelu, interdum in aestu: quod infirmum est roborans, quod erroneum revocans, quod contritum alligans, intellectuales beluas orationibus avertens, te ipsum in omnibus exhibens bonorum operum formam: ut ob Deo placitum regimen regno caelorum dignus fias: orans simul pro nobis, ut quemadmodum a Deo commissum nobis fuit docendi officium, sic etiam agendi studium exseramus. Vale vir fortis.

154. Constantino curatori.

Bona fama de spectabilitate tua ad meas aures delata, suavit mihi ut ad te, vir bone, scriberem. Quenam haec? Quia praeter ceteram tuam virtutem, quam a Dei gratia es adeptus, adhuc innocentiam retines, custodiens orthodoxam fidem thesauri instar in arca pretiosae animae tuae, et ab haereticorum communione abstinens. Multas ideo gratias Deo meo egi, quod laici non secus quam monachi certant placere Domino, haereseos foveam vitantes: nam fovea verc est, frater, et laqueus diaboli: eorumque communio a Deo separat illum qui captus fuerit, et procul ovilli Christi abigit. Nam sicuti lux a tenebris secernitur, sic orthodoxa participatio ab haeretica communione: illa illuminat, haec obtenebrat: illa Christo copulat, haec diabolo: illa animam vivificat, haec perimit. Bene ergo facis, qui ad vitae fontem accurris, neque mortiferum impietatis calicem hauris, cuius finis perditio aeterna. Beatum te valde dico: sed videsis ut quemadmodum coepisti sic et perficias in virtute Christi, qui te recepturus est in regnum suum et gloriam cum beato fine. Ora pro nobis peccatoribus, frater et in fide sodalis.